Дело № 2-38-1822/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(вводная и резолютивная части)
25 октября 2022 года                                                                                 г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.,
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению *** к ***  Авраменко Ольге Сергеевне о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов,

Руководствуясь ст. ст. 193-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования *** к ***  Авраменко Ольге Сергеевне о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с *** Авраменко Ольги Сергеевны (ОГРНИП: *** , ИНН: *** ) в пользу ***, *** года рождения (паспорт серии *** номер ***) убытки в размере *** руб., неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя в размере*** руб. ***  коп., компенсацию морального вреда в сумме ***  руб., расходы на оплату услуг представителя в размере  ***  руб., почтовые расходы в сумме ***  руб. ***  коп., всего в сумме ***  (***  ) рублей ***  (*** ) копейки.
Взыскать с ***  Авраменко Ольги Сергеевны (ОГРНИП: ***, ИНН: ***) в пользу ***, *** года рождения (паспорт серии *** номер ***) штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере пятьдесят процентов от суммы, присужденной судом в пользу потребителя в размере ***  (*** ) рублей *** (*** ) копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований *** – отказать.
Взыскать с ***  Авраменко Ольги Сергеевны (ОГРНИП: ***, ИНН: ***) в доход местного бюджета госпошлину в размере *** (*** ) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
 Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 			/подпись/				      М.М. Апразов